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Wiliipn. Ull. n:h mfoi »ka <if arktiska farvatt
nen norr om Asien ot h sålundaK. Klehihsc. Redaktör

itaga samma vag som "Vega" un 
der frih. Nortlottsk ifdd passerade 
för öfver Jtt Är sedan. Expedi 
tionen skall st ii under den beröm
de arktiske fotskal en ‘.»tion Tolks 
letliiing. För andatuälet tir ett; 
mycket godl fartyg tedaii an 
sknlfadl. medan nödiga medel 
afven blifvit st ii Ida till expeditio 
nens förfoga mie.

livad som iit afsaiskildt intres- 
ir oss svenskar att erfara ar 

att expeditionen under sin vistel
se i [diafvet norr otu Asien skall
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våt * hutiker. Vår» KLÅDNINGS 
TYG KR "tro de bitita, vår» SILKEX 
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Kontor- Uin.m 1, IIamhis air.a st Al efter en metol, uppfunnen af
iiigeniör Kjellin, som se lan ett Är 
varit sysselsatt tliii med på iiysin 

Gjutstålet har blifvWiif yp 
persUt kvalitet och tllmarker sig 
for en ovarligt stor sgliet och 
täthet. Dat har uuderkasiaia de

företaga noggranna efter fotsk J ROBINSON 
ningar efter Andrn-s hallongex — -----------------------

MAIN STRERT.
pedilion eller dess kvarlefvor. : varit inkallad för hälsovård ssty 

Expeditionen skall afgå från j n.|wn snyggheten ot h
Petersburg i sommar sa ml be ,-enligheten i ett oeh annat slng- 
1 “knäs vara på hemfärd rundt j ^. j kunde vara större, 
gamla världen sommaren lflU2.

grens testamente öppnades | 
iinindags. H.-iines efterleninade 
förmögenhet uppskattas till ont 
kring 100 tusen kr. Häraf till
falla 14 lusen kr. en den atlidoes 
anförvandt o. 7 tusen kr. hennes 
tjänare. Återstoden skall bilda 
en fond "till understöd Ät välkän
da, gud fru k liga medlemmar af 
Uddevalla 
Fonden skall förvaltas af försam
lingens kyrkoherde i samråd med 
komminister och kyrkoråd.

VEXIÖ. Ett kyt kolierdeho- 
ställe vurdt en half million kr. 
Med nu gällande höga skogspris 
uppskattas väldet af skogen Ä 
Hotuiaryds prestgård i Småland 
till åtskilligt Utter 500,000 kr.

Ett annat skogrikt boställe i 
samma ort, kronolänsmansbotället 
Stora Bosarp, har skogstillgångar, 
soro torde uppgå till ett värde af 
mycket öfver 100,000 kr.

— Vackra visor äro aldrig 
långa. En smålandsjänta som 
är bosatt i Amerika, skulle här
omdagen underrätta sina hemma
varande föräldrar om en liten 
förändring i hennes lif. Hon sk ref 
på ett brcfkort och alls Inte lång
randigt (ty tid är ju pengar"). 
Meddelandet var ordagrant af föl 
lande lydelse:

(»uds frid.
Kära pappa och mamma. Eder 

yngsta dotter ar gift i dessa dagar. 
Framåt, Uppåt, klinge Hosianna. 
Kristus, hjelten filter sjt-lf oss im.

E C. A.
Intet ett ord vidare, om hvad 

hennes herre och man var för en, 
eller huru de hatle det, men pre 
cis missbelåten med hymenslaijan 
■yckteshon ju ej vara, af jubel 
ropen i brefkortet att döma.

— Den gamle järnvägsarbeta
rens donation. Nyligen omtala 
des i tidningarna, att en dräng på 
Gotland donerat 500 kr. till s n 
henifötsamlingskyi ka. Ett lika 
ovanligt exempel omtalar Smål. 
Alleh. från Småland.

Ett gammal ogift lainvågsnrhe- 
ta re Anders Håkansson i Ryda 
holmslörsamling, hvilken under 
sin k ratts dagar varit ute påjårn 
vägsarbete i många år och där 
under genom seghet och sparsam- 
het gnott ihop något öfver 3,000 
kr., har forordnadt. att efter lians 
död 1,000 kr., skola användas 
dels till understöd åt vissa fatti
gs, dels till försKöiiing och 
underhåll af församlingens kyr 
kogård.

ÖTERSUND. Den 29 april 
utbröt eld i hemmansägaren A. 
Jönssons i Åsen, Lilherrdal, ladu- 
gårdsbygnad, hvilken jämte går
dens öfriga uthus och en närlig
gande, Hudiksvalls travat tiaklie 
bolag tillhörig gåtd totalt ned- 
braiiun.

tte.SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

STOCKHOLM. Till s>-en»k och 
no- sk generalkonsul i Köpenhamn 
h ir tilnätnts sektf terareti hos 
kommn-skoi legitim Fredrik Adolf 
Georg Berencretilz. Hr B. är 
född 1856.

)
Ehuru ej något särskiklt slag

FILIPSTAD. En efterföljans j teri i ärades, påatåi dock en viss 
värd föravaisvänlighet omnämner slagtare i bref till tniin.la tidning. 
Filipstads Tidningen i ett medde alt det är hansslagieri som afsotts. 
lande om. att nyinträdande med- och han svär på att de*, förhåller 
l“*mar i Hagfore skyttegille er- sig så, "ty”, säger han. 'det tln- 
hälla 3 a 5 kronors bidrag till nes ej något slagtei i, där det luk 
immunition af "Uddeholmshola tar så förfärligt som i mitt- 
gets ledande män". Skyttegillets 
skjutpaviljong skall också utvid
gas på bolagets bekostnad. Väl 
ett hundratal nya medlemmar har 
de sista dagarna ingått i gilllet, 
berättar tidningen.

GÖTEBORG. Det nya sjuk
huset fl Änggården invigdes den 
17 april i närvaro af landshötding 
Laget Irring, ajukhitsdirektionens 
medlemmar, ledamöter af stads
fullmäktige m. fl. Efter ett häls 
ningsial af fördelningsläkaren 
Lamtterg förklarade siadsfull 
mäktiges otdförande, professor 
Wijkander, sjukhuset öppnadt.
Rodlte nedkallade den högstes 
välsignelse.

— Stadsfullmäktige ha beslu 
til, att stadens hästspårvägar sko 
la så snart lämpligen kan ske. 
ombyggas till elektriska spårvä 
gar med ofvanjordsledningarsamt 
att på gruud häraf en elektrisk 
kraftstation skall för stadens 
räkning uppföras.

Anläggningskostnaderna för 
de elektriska spårvägarna beriik 
nas till 2,850,000 kr.

svåraste prof och bestått desamma 
öfver förväntan.

Att en dylik tippfliiifiig skall 
h t ofantligt stor betydelse i vårt 
land med sina många o h stora 
vattenfall, som lämpasif föl fr.rm- 

— Inga fosfortändstickor mera! bringandet af elektricitet, J'gger 
K. m:t har, med anledning af i öppjn d ig. Man kan icke nog 
framställning af riks lagen, för önska att uppgifterna em den e 
o rattat, att tändstickor, i hvilkas pokgörattde uppfinningen skola 
tsndmssaa vanlig (livit eller gtil, bekräfta sig. 
fosfor ingår, icke må Inom riket 
till salu hållas eller utbjudas.

Den af k. m:t utfärdade förord

rkyi koföraainliug".

HAI,M-<rAD. Enligt tidningen 
Halland sköt sig iigart-n af villan 
Bellevue i Kärda Jacoh Ljunglöf. 
Han vi-r son till tob tksfabriknren 
K. F. Ljunglöf och hans maka i 
första giftet. Den aflidne var 
lödd 1863.

— Kungligt jagtarrende. Ko 
mm gen har på 10 års sid och mot 
en årlig afgift af 400 kr. arrende 
rat omkring 1,350 tunnland Jagl 
mark intill Hökafaltet. Mening 
en är, att konungen nästa höst 
skall med sin jaglklubb besöka 
platsen, meddelar tidningen Syd 
halland.

— Nissan har öfvdrevämmat 
på en mängd ställen i Småland 
och Halland. I Villstad bortref
en bro, och flere kvarnar och så 
gar stå under vatten. Vägarna 
äro därför flerestädos ofarbttra.

Cigarrettet 
och maimagryn. TttUfurvaltare 
Ture Lang beslagtog i torsdags i 
Haparanda vid försök till iiisniuvg- 
ling dit 32 tusen st. cigarrettet 
och 5 balar mannagryn. Detu 
är sjuttiofemte beslaget, Lang 
verkstält, och det största parti 
cigarretter,-som hittills beslagta 
gits vid Haparanda.

LUND. Skalpenid. En 16 Ärig 
aibeteiska Jeanette Danielsson 
blcf strax efter slutadt at bete i 
Botgs Söneis klädofabi ik i Lund 
indragen i maskinen, därigenom 
att håret fastnade i densamma. 
Hon slungades flera hvarf om
kring, så att hon fullständigt skal 
perades och ena armen afbröts. 
Hon lefdeännu dagen efter olyc
kan.

$ <
— Fosterlandet har värkt bort.

.Skriftställaren Ola Hansson har i 
[skrifvelae till k. m:t, daterad 

ningen träder i kraft den 1 juli. Muliehotl den 2p mats, anhållit 
1901. att varda löst från svenskt med 

borgatskap för erhållande af in— 
fidingsrält i Bayern, där han 
vistats i sju år.

1 skrifvelsen heter det hl. a.: 
"Jag har under cn tioårig från
varo från Sverige förvärfvat milt 
uppehälle som författare uteslu
tande i ji t landet, då man sedan 
milt första framträdande såsom 
sådan i Sverige beröfvade mig 
alla möjligheter därtill, därefter 
hoy kol tade mig fullständigt och 
ännu år 1879, då jag lockats dit 
upp, tillstängde allt för mig”.

— Stora afskriftiingar. Vid 
ifslutandet af 1899 års läkenska 
per ha, enligt medd-lande från 
stadens kammarkontor till drät 
»'.nämnden, lord tingar till ett 
sammanlagd! b-lopp af 938,107 
kr. 65 öre befunnits vara mer än 
10 år gamla, hvarför kontoret 
hemställer att få afsgrifva desam 
ma. Drätseltiamd-n har bifallit 
kontorets hemställan.

— Automobiltrafik med taxa
meter. Till öfverståthållaream 
betet liar aktiebolaget Taxametei 
ingått med anhållan om att med 
aiitomobilåkdon, , föi-sedt 
tixameter, mot vanlig taxameter 
taxa få betjäna allmänheten med 
personbefordran. Med anledning 
häraf har öfver öfverståt hålla re 
ämbetetet urfärdat ett provisoriskt 
reglemente för automobiltraflkcn.

_ "Svensksund" skall Äter till
Spetsbetgen. Den 20 maj kommer 
"Svensksund", under befäl af 
kapten H. von Krttsenstjerna ati 
afgå från Trondhjem, där den af- 
liemtarobservatör Engström, dr 
läirceen och kapten Ringerlz 
Efter ett kort uppehåll i Tromsti 
vänder "Svensksund" stäfven di 
rekt mot Spetsbergen. Sed.-tn eftei 
framkomsten en hastig rekogiio* 
cering af isftirhållandena i Stor 
fjorden blifvit gjord, skall "Svensk 
sund" besöka den ryska öfvervin 
trings expeditionen för att med 
ryssarna öfverenskomma nngÄen 
deeveuttiellaarb -teni nåmda fjord.

Under

med
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HAPARANDA.
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— Bohuslänska. fiskare till 
England. Sedan anslag för be 
kostande of bohuslänska fiska tes 
utrustning for studier af fisket 
i England blef beviljadt, ha tio 
fiskare blifvit utsedda och af des 
sa ha redan för en månad sedan 
fem afrest till England, där de 
genom en inflytelserik engelsmans 
betnedling genast inmönstrats å 
engelska fiskefartyg.

Deras bref hem uttrycka den 
största tillfredsställelse med alla 
de anordningar, som gjorts för 
dem, och det lifligaste intresse för 
det storslagna tft-betet. De önska 
nu lån ur flskerifonden för inkö
pande af engelska fiskefartyg med 
redskap. Kan denna deras tör 
hoppning icke förverkligas nu, 
eftetsom det träffade sig så att 
de hade att afresa från hemorten 
innan kungörelsen omflskerilånen 
var offentliggjord, och att de ej 
kunna vara hemma igen förrän 
i slutet af maj, så ämna de gå ut 

med engelsmän på egen

— "Mamsell Arfwidsons hus" 
vid Engelbrekisgata» på Eriks 
bergs område håller på att rifvas 
Taket har borragirs och nu ;ase 
ras väggarna. Det bredvid be 
lägna lilla trähuset är redan järn 
nadt med marken och ersatt med 
ett stycke plank. Portens gamla 
lås af smidesjärni skänktes redan 
för flere år sedan till Nordiska 
museet.

Enligt den som fullt tillförlitlig 
ansedda traditionen bodde den på 
Gustaf III:s tid mycket ryktbara 
spåkvinnan Arfwidson i det nor 
ra af de båda små husen, och lär 
det ha varit hon, som till den lilla 
träkåken fogade ett litet stenhus 
inåt trädgården. Ej ens den mest 
pietetsfulla vän af det gamla 
Stockholm har väl hoppats att 
detta "historiska" minne skulle 
få kvarstå orubbadt — det passa 
de onekligen lika litet till det 
moderna Östermalm som hela 
Eriksbergsororådet — inberuk-

_ Separator utvidgar sig. Sto- nadt det nya fängelset där bakom
ra anläggningar vid Hamra gård — fyller de beiättigade fördrin- 
i Södermanland, hvilken åges af garna på en modern stadsdel.

_ Velocipedstatistik.
förra året producerades i Sverige 
velocipeder (och tillbehör) för 2,- 
545,813 kr., under det att af sam 

vara importerades för ej min 
dre än 7,611,602., således 3 gång 
er mer än den svenska industrien 
kunnat frambringa på detta om
råde. Åfven en ringa export äg
de rum, nämligen till ett värde af

I
ma

iSUNDSVALL. En ångerman 
ländsk millionär. Enligt boupp 
teckning efter tramlidne trävaru- 
handlanden Jacob Nordström i 
Tåsjö uppgå tillgångsrne i boet 
till något öfver en million kronor, 
omtalar Hernösandsposten.

— Socialistiska bokbindare. 
Svenska bok binderiarbetareför- 
bundets afdelniiig i Sundavall hal 
enhälligt uttalat sig för beslut 
tet görn hemställan till förbunds 
styrelsen om tillsättande af en af 
lönad förtroendeman för förlnm-

54,799 kr.
För jämförelses skull meddelas 

statistik för lokomotiv: värdet af 
inhemsk produktion var kr. 2, 
566.575, importvärdet 164,789 kr. 
och exportvärdet kr. 80,000.

Således har Sverige producerat 
velocipeder till nästan samma vär
de som lokomotiv, mon ändå im
porterat velocipeder for ett belopp 
som är 425 gånger större in be
loppet importerade lokomotiv.

hand.
GEFLE. En af G. Da land* det. 

ortkoi respondenter omnämde for 
en tid sedan, att en slagtare i en Den nyligen i Uddevalla aflidnu 
af Gestriklands större kommuner: fröken Laura Mathilda Hsssel-

I /
UDDEVALLA. Stor donation.
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